
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

«ИНФЕКЦИОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от DB_______ 2024г. №

«О внесении изменений в приказ «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях предоставления платных медицинских услуг населению Республики 

Тыва »

На основании приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва от 
10.06.2024г. №829пр/23 «О внесении изменений в приказ Министерства 
здравоохранения Республики Тыва от 01 сентября 2023г. №1132пр/23», 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ ГБУЗ РТ «Инфекционная больница» от 21.12.2023г. №419 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления платных 
медицинских услуг населению Республики Тыва» следующие изменения.
- Приложение №3 «Перечень льгот при оказании платных медицинских услуг 
предоставляемых в размере 50% отдельным категориям граждан» изложить в 
следующей редакции:

«Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение 
льгот, а также перечень льгот, предоставляемых при оказании 

платных медицинских услуг»

Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, а 
также перечень льгот, предоставляемых при оказании платных медицинских 

услуг:
- участники Великой Отечественной войны - 50%;
- лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» - 50%;
- граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие Чернобыльской 
катастрофы, и приравненные к ним категории граждан - 50%;
- граждане, признанные пострадавшими от политических репрессий - 10 /«;
- военнослужащие, проходившие военную службу в воинских частях, 
учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей 
армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести 
месяцев, военнослужащие, награжденные орденами или медалями СССР 

службу в указанный период - 50%;



- нетрудоспособные члены семей погибших (умерших) инвалидов войн, 
участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, 
состоявшие на их иждивении и получающие пенсию по случаю потери 
кормильца (имеющие право на ее получение) - 50%;
- участники специальной военной операции Российской Федерации на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей с 24 февраля 2022 года, а 
также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 
2022 года -50%;
- инвалиды 1, 2, 3 групп - 50%;
- ветераны боевых действий Чеченской, Афганской войн - 50%;
- ветераны труда - 10%;
- многодетные семьи - 10%;
- дети инвалиды - 50%;
- пенсионеры - 10%.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте медицинской 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Главный врач Сарыглар А. А.


